
/

-.._»

--.._-»

Q-My I18 II‘;-;’a_'

@0
ESTADO oo CEARA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA %ram\N““'

ATA DA SESSAO DE RECEBIMENTO, CREDENCIAMENTO, ABERTURA DOS ENVELOPES DE
PROPOSTA DE PRECOS E DE HAP-ILITACAO E IULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREQOS E
HABILITAQAO DA LICITACAO NA MODALIDADE DE PREGAO PRESENCIAL N9 PP-019/2017 -
SAAB.

QB_|_E1"_Q= SELECAO on MELHOR PROPOSTA ATRAVES DE ATA 012 REGISTRO DE PRECOQ PARA
AQUISICAO DE COMBUSTTVEIS (DIESEL) DESTINADOS A MANUTENQIAOO DIARIA oos VEICULOS
VINCULADOS ou PERTENCEN'l"ES A0 SERVICO AUTONOMO on AGUA E ESGOTO.

A05 27 [vinte e sete) dias do més de outubro do ano de 2017, as 09:00 horas, reuniu-so em sesséo
pdblica a Comisséo de Pregfio da Prefeitura Municipal do Morada Nova, nomeada através da Portaria
n‘~' 024/2017, do 02 de janeiro de 2017, assim composta: JORGE AUGUSTO CARDOSO DO
NASCIMENTO - PREGOEIRO e pelos Servidores: ADRIANO LUIS LIMA GIRAO e WALLISON RABELO
CRUZ - Equipe do Apoio, para a realizagiiio do processamento do Pregéo Presencial supracitado.
lniciada a sessiio no hora:-io previsto, o Sr. Pregoeiro, assessorado pela Equipe de Apoio, estabeieceu
um prazo de toleréncia de 15 (quinzej minutos, de 09:00 515 09:15 horas, para 0 recebimento dos
documentos para Credenciamento e dos Envelopes n9 01 - Propostas de Pregos e n9 02 - Documentos
do Habilitagao dos licitantes interessados. Cumprido 0 prazo acima estabelecido, o Sr. Pregoeiro
registrou 0 comparecimento ao Certame da empresa POSTO MORADA NOVA DERIVADOS D13
PETROLEO LTDA, inscrita no CNP] sob o n9 63.297287/0001-83. Apés recebimento dos documentos
de credenciamento e envelopes de proposta de pregos e habilitagfio, a Comissixo verificou que os
mesmos foram apresentados em conformidade com 0 solicitado no Edital. Na sequéncia, a Comissfio
passou a analisar os documentos de credenciamento apresentados pela licitante. Verificado qua a
iicitante apresentou documentagao pertinente ao solicitado no Edital quanto ao credenciamento, o Sr.
Prcgoeiro declarou CREDENCIADA a seguinte empresa e seu respective representante, em
::onfoz‘midao'e com 0 Relatério de_Q[_e_(_Le_|3cian1ento: POSTO MORADA NOVA DERIVADOS DE
PETROLEO LTDA, neste ato representada pelo Sr. Amarildo dos Santos Leitéo, portador do CPF n‘~'
819.821:943-91. Apés a divulgagfio do resultaclo do credenciamento 0 Sr. Pregoeiro colocou 0 palavra
ao reprc-rsentante presente onde o mesmo declinou de usé-la. Dando continuidade, 0 Sr. Pregoeiro
passou a abrir o m da licitante participante do Certame, onde a
proposta Foi lida, conferida e rubricada pela Comissao de Pregfio e pelo representante da rnesrna. Apos
anzilise da proposta de pregos, 0 Sr. Pregoeiro declarou CLASSIFICADA a proposta da Iicitante POSTO
MORADA NOVA DERIVADOS DE PETROLEO LTDA, por atender satisfatoriamente as exigéncias do
Eldital. Apos declarado 0 resultado do julgamento da proposta de pregos. o Sr. Pregoeiro colocou 21
palavra S1 disposigéo do representante oncle o mesmo declinou de usé-la. Deu-se o inicio £1 etapa de
lances e/ou negocia<;:":o £15 09:30 horas, cujo resultado sera descrito abaixo:

1.01:1: Umco
......_ ;_-fn : _ _, I__ _ I-IMPRB§7AS PAnT1czPAN'|f|_a§ _Pl{OPOSTA INICI/-\L. | Nacoc:Ar;Ao | muzgxo FINAL

POSTO MORADA NOVA DERIVADOS 01: PETROLI-IO LTD/\ 473000.00 | 403000.00 | 463.o00,00 "-1

01crrAr~:"rE OFERTANTE oo MENOR PREQO PARA 0 LOTE omco; POSTO MORADA NOVA
UERIVADOS DE PETROLEO LTDA, COM O VALOR GLOBAL DE: R$ 4»63.800,00 [Quatrocentos e
Sessenta e Trés Mil e Oitocentos Reais].

Apos a eLapa de lances e/ou negociagéo para 0 Lote Unico, Foi verificada a aceitabilidade da proposta
da licitante e em seguida, foi realizada a verificagfio de suas condigoes
hahiiitatoriaos, inclusive para efetivagzio da adjudicagfio. O Pregoeiro, juntamente coma Equipe do

F,---" PREEFEITURA MUNICIPAL oe MORADA NOVA
AV. MANOEL CASTRO, NO. 120 - cewmo - MORADA NOVA - CEARA- CEP 152040.000

1?’

-‘Pr d\ \ ‘y_,»-"".f_; CNPJ 07.782.B40l0D01-O0 - CGF 05.920171-4. E-MAIL: Iicitacaomn@outlook.con1.br \_® j

‘I’ .- " - ‘ -— —'—’ _ - ~ _ _.__a .



‘.._r

-_r

\

/ \

ESTADO oo CEARA Fl-m
PREFE|TURA |VlU|\||C|PAL DE MORADA NOVA ' '

Qbmmmw

3: jg” 0%

[CONT.) ATA DA sassAo DE RECEBIMENTO, CREDENCIAMENTO, ABERTURA nos ENVELOPES DE
PROPOSTA DE PRECO5 E 012 HABILITAQAO E IULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PRE<;os E
HABIL|'|‘A<;Ao DA uciTA¢;Ao NA MODALIDADE 00 PREGAO PRESENCIAL N9 PP-019/2017 -
SAAB.

Apoio, efetuou a abertura do Envelope 02 - Docurnentos do Habilitagfio, deu vistas ao representante
presente e, solicitou que fossem rubricados, passando a seguir a analisar todos os documentos cla
licitante. Concluida a analise da documentagiio de Iiabilitagao da empresa POSTO MORADA NOVA
DERIVADOS DE PETROLEO LTDA, foi constatado que a mesma atendeu satisfatoriamente as
exigencias do Edital, sendo cleclarada HABILITADA. Apos ser declarada HABILITADA e sua PROPOSTA
ACEITA, 0 Sr. Pregoeiro PROCLAMOU VENCEDORA DO LOTE UNICO (CRITERIO MENOR PREEO
POR LOTE} a licitante POSTO MORADA NOVA DERIVADOS DE PETRDLEO LTDA, COM O VALOR
GLOBAL DE: R$ 463.800,00 (Quatrocentos e Sessenta e Trés Mil e Oitocentos Reais). Ao final da
sessriio, oncle fol concedida a palavra ao representante da licitante, nfao houve registro do quaisquer
impugna¢;6es em face do resultado da Fase de Lances e/ou Negociagao, do Julgamento das Propostas e
Habilitagfio. O representante da licitante renunciou ao direito de recurso previsto no Art. 4“, Inciso
XVIII da Lei Federal 10.520, de 17 de julho de 2002. A0 concluir, o Sr. Pregoeiro informou que
adjudicara posteriormente, apés a emisséo de Parecer juridico por parte da Assessorla juridica da
Licitagiio quanto ao processo licitatorio em epigrafe, o objeto deste certame em favor da empresa
vencedora, e, em segulda, tendo em vista o resultado acima, encaminharé o presente processo
Iicitatorio a Autoridade Competente, para apreciagaio e anélise para fins do Hoxnologagéo. Nada mais
liavendo a tratar, Eu, ADRIANO LUIS LIMA GIRAO, integrante da Equipe de Apoio, lavrei os termos da
presente ata, que depois de lida e aprovada por todos os presentes a sessao, serzi assinada pelo
Pregoeiro, Equipe de Apoio e pelo representante da licitante presente. Deu-se entao, por encerrada, a
presente sesséo pL'1blica,as 10:00h (horério local).

REPRESENTANTE DA LICITANTl:T:

-AI»? A£Jé§%~ IF P‘ 3»
Amarildo do Santos Leitao

POSTO MORADA NOVA DE IVADOS DE PETROLEO LTDA

PREGOEIRO/EQUIPE DE APOIO:

JO GE AUGUSTO CARDOSO DO NASCIMENTO
Preooeiro\ D

\
:,.--——-"-=§_—_-_-%T._.t=,.__. ,__ _ ___ _ ___,

ADRIANO LUIS LIM ” €“§i*§“-- AGIRAO A, NRAB'. on
Equipe de APO“) Equipe do Apoio

PREEFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
AV- MANUEL CASTRO. No. 120 - cameo - MORADA NOVA A CEARA- CEP 02040000

GNP-J 07.7B2.840l0D01-00 - CGF OB.92D.'I'I'I-4. E-MAIL: Iicltacaomn@outIook.com.br

‘ - —— " ' --- A - — _. __--


